鄂工通字〔2019〕57 号

鄂尔多斯市总工会关于举办庆祝
建国70周年暨第二届鄂尔多斯市
职工网球比赛的通知

各旗区总工会，各产业(系统）工会，市直机关工会工委，市直各基层工会，中央、自治区驻市企业工会：
为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神，喜迎新中国成立70周年，进一步丰富职工精神文化生活，增强职工凝聚力和向心力，鄂尔多斯市总工会决定于6月21日到6月23日在神东煤炭集团公司网球中心举办庆祝建国70周年暨第二届鄂尔多斯市职工网球比赛，现将比赛方案、比赛竞赛规程随文印发，请各级工会高度重视，积极动员广大职工踊跃参赛观赛。

附件：1、庆祝建国70周年暨第二届鄂尔多斯市职工网球比赛方案
2、庆祝建国70周年暨第二届鄂尔多斯市职工网球赛报名表
  3、庆祝建国70周年暨第二届鄂尔多斯市职工网球比赛竞赛规程

鄂尔多斯市总工会
2019年5月30日

附件1

庆祝建国70周年暨第二届鄂尔多斯市职工网球比赛方案

一、主办单位：鄂尔多斯市总工会
二、承办单位：神东煤炭集团工会
三、协办单位：鄂尔多斯市网球协会
              神东煤炭集团网球协会
              伊金霍洛旗网球协会
四、赛事组委会
为确保鄂尔多斯市第二届职工网球赛顺利进行，成立赛事组委会。
主  任：杜善周  神东煤炭集团公司总经理
吴明海  鄂尔多斯市总工会党组成员、副主席
副主任：张永智  鄂尔多斯市网球协会主席
            杨新天  神东煤炭集团公司工会副主席、网协
                    主席、鄂尔多斯市网球协会副主席
            包利民  鄂尔多斯市总工会调研员、鄂尔多斯
                    市网球协会副主席兼秘书长
            柴  平  伊旗人大副调研员、鄂尔多斯市网球协
                     会副主席
 白晓光  神东天隆集团公司副总经理、鄂尔多斯
         市网球协会副主席
            姚江峰  鄂尔多斯市网球协会副主席
    秘书长：杨新天
    副秘书长：包利民、姚江峰、赵玉梅、李占疆、鲁非
组委会下设六个工作组：
（一）会务组：
组  长： 杨新天
副组长： 徐  峰（鄂尔多斯市总工会宣教部副部长）
         陈万奇（神东车辆管理中心主任）
         韩浩波（神东文体中心主任）
         王拥国（神东矿业服务公司物业处处长）
         赵玉梅（鄂尔多斯市网协副秘书长）
         徐冬花（神东集团工会财务主管）
             王飞平（大柳塔市医院副院长）
成  员： 总工会1人、大柳塔医院4人、神东新闻中心2人、神东矿业公司10人、神东工会2人、神东接待处1人、神东文体中心4人。
工作职责：
1. 负责运动员报到、食宿安排（责任人：蔺永峰等8人）；
2.负责和其他各组的协调工作（责任人：赵玉梅、李占疆等）；
3.负责制定开闭幕式议程，并组织实施（责任人：韩浩波等）；
4.负责赛事相关会议的组织工作（责任人：赵玉梅）；
5.负责车辆调度与安排（责任人：陈万奇）；
    6.负责本次比赛财务收支工作（责任人：徐冬花）；
    7.负责各类物料的采购及发放。具体包括：喷绘、条幅、牌匾、证奖杯等（责任人：徐峰、刘春娟、朱继军）；
8. 负责赛事期间的医疗救护服务工作（责任人：王飞平）。
（二）宣传组：
组  长：徐  峰（鄂尔多斯市总工会宣教部副部长）
副组长：刘文忠（神东工会副主席）
        麻葆钧 （神东新闻中心主任）
成  员：鄂尔多斯市新闻中心2人、
            神东新闻中心2人
            神东工会1人
工作职责：
1.负责赛事宣传和场馆氛围营造；负责采集比赛简况、赛场花絮、赛事活动的图片，及时向鄂尔多斯新闻媒体报送比赛盛况。
2.负责撰写赛事文字信息，并保存好相关材料；
3.负责本次比赛的开闭幕式、比赛的宣传报道工作；
    4.负责邀请媒体记者；起草新闻通稿；接待、协调、联络媒体记者；
5.负责全程影像资料、图片、文字资料的收集、整理、归档工作。
（三）竞赛组：
 组  长： 姚江峰
 副组长： 李战疆（神东网协秘书长）
          鲁  非（鄂尔多斯市网协委员）
          张学东（鄂尔多斯市网协委员）
          塔.格日勒图（（鄂尔多斯市网协委员）
    成  员：裁判员及场馆服务人员
工作职责：
1、负责运动员资格审查；
2、负责编排规程，安排具体场次；
3、负责组织预备会、领队会及各类技术会议（责任人：姚江峰）；
4、负责竞赛项目的总体安排和调整；及时向组委会汇报活动进展情况、存在问题及整改情况（责任人：姚江峰、李战疆）。
（四）裁判组：
组  长：柴  平
副组长：杜  军（鄂尔多斯市网协副秘书长）
        闫金龙（鄂尔多斯市网协委员）
   成  员：裁判员
  工作职责：负责裁判员的选调和管理，并组织实施现场裁判。
（五）场地组：
组  长：王拥国
副组长：蔺永峰、鲁  非、张学东、塔.格日勒图
成员：巴雅尔及场馆服务人员。
工作职责：
1、 负责对接比赛场地的秩序维护、环境卫生；
2、 负责场地饮用水提供。
（六）仲裁组：
组  长：包利民
副组长：柴平、杨新天
工作职责：保证比赛的顺利进行，在比赛过程中如出现赛事申诉，需经过仲裁组裁决。
五、日期和地点
报到时间和地点：2019年6月21日（周五）全天在神东煤炭集团上湾网球馆报到。
竞赛时间和地点：2019年6月22日（周六）—23日（周日）在神东煤炭集团公司网球中心（7片场地）进行比赛。
六、赛事分组
为了增强广泛性、观赏性，既要赛出技术和水平，又要吸引更多的队员、鼓励网球运动新手参与活动，此次赛事设甲、乙、丙、丁四个组：
甲组：竞技水平较高，有较强的竞赛实力的网球队员；
乙组：具有一定网球运动基础的运动员；
丙组：初学网球的爱好者（中青年男女）；
丁组：老年男女组合（60岁以上）。
七、竞赛项目
甲组：设青年男子单打（18-39岁）、中年男子双打七十岁组（年龄相加70岁以上，最低年龄30岁以上）、中年男子双打八十岁组（年龄相加80岁以上，最低年龄40岁以上）中青年女子双打（不限年龄）四个项目；
乙组：设青年男子双打、中年男子双打、中青年女子（40-59岁）双打三个项目；
丙组：双打自由组合，不限男女、年龄；
丁组：老年男女自由组合。
八、运动员资格审查
凡年龄达到18周岁以上、身体健康适宜比赛的网球爱好者均可参赛。其中：
1.青年男子单、双打（18至39周岁）；
2.中青年双打项目，两名队员年龄相加大于70周岁。
九、参赛办法
（一）以团体报名；
（二）报名人数：每个团体限报15人，其中：领队、教练各1人（兼任队员）；
（三）按竞赛项目单项比赛成绩带出团体名次；
（四）一名队员只报一项，不可兼项。
（五）丙组和丁组运动员分数不计入团体总分。
 十、竞赛规则
采用中国网球协会最新《网球竞赛规则》。
十一、赛事纪律
1、比赛中，必须有本队所报的领队或教练员一人，坐在场内进行指导或现场联络。如在非指导时间内进行指导或有碍比赛，则按警告、令其离场、取消本场次临场指导的资格并不准替补，并记录在案，今后比赛不得承担教练和领队一职；
2、运动员要遵守赛事规定，各场比赛，裁判员提前15分钟叫场，未按时到场的，取消比赛资格；
3、运动员违反网球规则和比赛规程，实行处罚制，即警告、取消比赛资格。
4、运动队或运动员对处罚有异议可在交纳罚金后向鄂尔多斯市总工会和赛事总裁判长申诉。申诉办法是由参赛队以书面形式提交鄂尔多斯市总工会并交纳300元申诉费，经核查做出维持原判或取消原判的决定；如取消原判则退回申诉费。申诉期为接到罚款通知后一天内有效。鄂尔多斯市总工会的裁定为终审裁决。
十二、录取名次与奖励
（一）名次：
1、团体：取前6名，颁发奖杯、证书；
2、个人：参赛队为20队以下奖励前6名；参赛队为20队以上奖励前8名；颁发证书、奖牌、奖金。
（二）奖金（奖金由鄂尔多斯市网球协会颁发）：
1、甲组：前三名奖励：1500元、1000元、800元；第四至第八名奖励400元；
2、乙组：前三名奖励：1000元、800元、600元；第四至第八名奖励300元；
3、丙组：前三名奖励：800元、600元、400元；第四至第八名奖励200元。
4、丁组：奖励标准参照丙组执行。
十三、比赛用球
1、比赛用球：邓禄普（FORT ELITE）或史莱辛格网球；
2、每盘比赛更换2只新球。
十四、费用预算
费用由鄂尔多斯市总工会、神东集团公司工会共同承担；
1、提供参赛队往返交通费；
2、住宿费：参赛队员住宿费由赛会提供（比赛区域代表队除外）每人每天100元；
3、就餐费：每人每天100元，在会务费中列支。
4、赛事活动其他开支（奖金除外）。
    十五、报名事项
1、报名日期：2019年6月16日18:00时前截止；
2、报名办法：通过电话、传真、邮件、微信或纸质文档报名，赛事组委会会务组负责审定运动员资格；
赛事联系人：姚江峰、李占疆、赵玉梅
报名负责人：负责老年组报名
 姚江峰（15804778717），负责市直机关、总工会和8个旗区代表队报名；
李占疆（13947717360）负责企业、行业系统代表队报名。
3、参赛运动员和参赛项目的变更、参赛名单变更需在领队会前提交书面申请；
4、赛前一天下午3:00时举行预备会议及抽签仪式，地点另行通知。各参赛队领队等2名人员务必参加，未到会参加抽签的队，由竞赛组代抽。
十六、赛事监督与裁判
本项赛事实行裁判制，并设赛事监督，负责解决运动员争议。
十七、医疗保障
由神东煤炭集团工会联系大柳塔市医院救护人员提供比赛场地医疗服务，共配备医护人员4人。

[bookmark: _GoBack]

附表2：
	庆祝建国70周年暨第二届鄂尔多斯市职工网球赛
报名表

	队名：                                  组别：（  ）组

	领队：                         教练：

	组别
	项目
	队员
	身份证号
	备注

	甲组

青年男子单打

	中年女子双打

	中年男子双打

	乙组
	青年男子双打

	中年男子双打

	中年女子双打

	丙组

丁组
	中青年男女混合双打

	老年男女混合双打

附件3:

庆祝建国70周年暨第二届鄂尔多斯市职工网球比赛竞赛规程

一、主办: 鄂尔多斯市总工会;
二、承办: 神东煤炭集团公司工会
三、协办：鄂尔多斯市网球协会
              神东煤炭集团公司网球协会
          伊金霍洛旗网球协会
四、竞赛项目
甲组：设青年男子单打（18-39岁）、中年男子双打（40-59岁）、中青年女子双打（18—59岁），共3个项目；
乙组：设青年男子双打、中年男子双打、中青年女子双打3个项目；
丙组：中青年男女混合双打自由组合，不限年龄
丁组：老年男女混合混合双打（男60岁以上，女55岁以上），在东胜比赛。
    五、运动员资格：
凡年龄达到18周岁以上、身体健康适宜比赛的网球爱好者均可参赛。其中：
1.青年男子单、双打（18至39岁）；
2.中年男女双打（40至59岁）。
3、老年男子60岁以上，老年女子55岁以上。
六、参赛办法
1、以团体报名，每个队可以报甲组、乙组、丙组任一单项；且一对组合只报一个单项。
2、报名人数：每个团体限报15人，（其中：领队、教练必须兼任队员）；
3、按竞赛项目单项比赛成绩带出团体名次；
4、一名队员只能报一项，不可兼项；
5、中青年运动员年龄在18至60岁（1958年1月1日至2000年12月31日出生）。
七、运动员资格与审查
（一）户籍：各旗区参赛人员须为鄂尔多斯市属地2019年1月1日（含）前的户籍人员，且是内蒙古自治区2019年1月1日（含）前的户籍人员（此条只要求甲组）；
（二）健康与保险：参赛人员需经县级以上医院体检证明身体健康，并购买人身意外保险方可参赛；
（三）在中国网协进行专业注册的运动员或退役不满五年（含五年整）的专业网球运动员谢绝参赛。
八、竞赛办法
1、单项比赛分两个阶段：第一阶段分小组循环赛；第二阶段采取交叉淘汰赛制决出名次。其他没有进入二阶段的队员根据第一阶段成绩带出最后成绩，小组第三名带入最后成绩为并列第五名，以此类推。决出本组别比赛名次，积分带入团体成绩；
    2、团体赛，本次比赛不单独进行团体赛，团体赛成绩由单项比赛成绩带出。计分方法:三个单项按名次递减得分，名次高得分高。其中第一名得9分，第二名得7分，第三名得6分。三个单项成绩相加即为团体总分。如两队总分相同，单项第一名多的排名在前；仍相同，第二名多的排名在前，再相同看第三名，依此类推；
3.循环赛决定名次的办法：循环赛按获胜次数多少决定名次；如两队获胜次数相等，按两队相互比赛的胜负决定名次；三队或三队以上获胜次数相等，则按在同一小组中相关各队之间净胜场数多少决定名次；再相等，则按净胜局数决定名次；仍相等，则按净胜分数决定名次；再相等，由组委会组织抽签决定。在同一轮次判定名次中，还剩两队仍相同，则按其胜负关系决定顺序；
4.单项比赛均设种子，种子的设定根据鄂尔多斯市网球协会提供的依据，本着公平、公开的原则设立；
5．全部比赛采用每盘6局制，6平后实行“平局决胜制”。每局采用平分无占先制（金球制）。
九、录取名次与奖励
按照《庆祝建国70周年暨第二届鄂尔多斯市职工网球比赛方案》执行。
十、裁判员与仲裁委员会
按照《庆祝建国70周年暨第二届鄂尔多斯市职工网球比赛方案》执行。
十一、本规程解释权属鄂尔多斯市总工会、神东煤炭集团工会、鄂尔多斯市网球协会。
十二、场地分配
甲组：室内红土场（2片）
乙组：室外塑胶场（2片）
丙组：室外红土场（2片）
丁组：东胜红土场（2片）
十三、未尽事宜，另行通知。